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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

صنایع دستی شرق کشور در قاینات به نمایش گذاشته می شود

سومین نمایشگاه صنایع دستی شرق کشور به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در قاینات 
برگزار می شود. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قاینات اظهار کرد: صنایع دستی 
همچون سفره آردی، پلاس بافی، جاجیم بافی، حوله بافی، پخل بافی، سفال، سرامیک و تراش سنگ های 
قیمتی، قالی و قالیچه بافی و پشتی بافی در شهرستان با قدمت دیرینه سبب شده است که هنرمندان قاینی در 
سومین نمایشگاه سراسری صنایع دستی استان مقام اول را به دست آورند.  »عباس پور« افزود: در زمینه حمایت 
از صنایع دستی در نیمه ابتدای امسال 14 میلیارد و 300 میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت و دراز مدت از 
محل صندوق توسعه ملی عشایری روستایی طرح های مستقل و پشتیبان پرداخت شد. وی ادامه داد: هنرمندان 
قاینی در این مدت در 10 نمایشگاه خارج از استان مشارکت داشته اند که این حضور سبب 700 میلیون ریال 
فروش محصولات صنایع دستی شد. به گفته وی، این عوامل سبب شد بهمن ماه سومین نمایشگاه منطقه ای 
استان با حضور صنعت گران استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی و سیستان و بلوچستان، سمنان، یزد 

و کرمان به یمن برکت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در قاینات برگزار شود.

اعلام برنامه زمستانی راهداری قاینات

برنامه های زمستانی راهداری و حمل و نقل جاده ای قاینات اعلام شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای قاینات گفت: عملیات راهداری زمستانی شامل تنقیه پل ها و قنوها، اصلاح حریم راه ها، عملیات لکه 
گیری و نصب علایم اطلاعاتی، ایمنی و هشدار دهنده در بیشتر محورهای حوزه این اداره انجام شده و همچنین 
اصلاح و شیب شیروانی و رفع افتادگی شانه راه های آسفالتی در محورهای مواصلاتی شهرستان در حال 
اجراست. »علی اکبر قریشی«، با بیان این که از ابتدای امسال فعالیت های بسیاری توسط این اداره در زمینه 
راهداری زمستانی و تسهیل در رفت و آمد انجام شد، افزود: گشت های راهداری به اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای قاینات با حضور مستمر در همه محورهای اصلی و روستایی، برای رفع ایرادهای احتمالی به منظور 
حفظ کیفیت رفت و آمد در این محورها اقدام می کنند. وی بیان کرد: سه گروه برای راهداری زمستانی راه 
های حوزه استحفاظی قاینات در نظر گرفته شده است که در سه راهدارخانه مستقر می شوند و با 17 دستگاه 
ماشین آلات راهداری زمستانی خدمات لازم را ارائه می دهند علاوه بر این، تبدیل تعداد دو دستگاه آبنما به پل 
)محور خضری- علی زنگی( و )محور قاین-پهنایی( و روکش آسفالت به طول 20 کیلومتر در محورهای حوزه 
استحفاظی قاینات اجرا شده است و احداث دوربرگردان شیخ علی-سینیدر در محور قاین-زیرکوه از جمله 

پروژه های در حال اجرا در حوزه راه های شهرستان است.

توقف دوباره صدور چهار قلم کالا از »ماهیرود«

صدور چهار قلم کالا بار دیگر توسط افغانستان از مرز ماهیرود سربیشه به این کشور متوقف شد. مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار کرد: واردات چهار قلم کالا شامل سیمان، کاشی و سرامیک، آهن آلات 
و سوخت توسط استان فراه تا اطلاع ثانوی ممنوع شد. مهندس »جعفر شهامت«، محدودیت اعمال شده را به 
دلیل مشکلات داخلی در افغانستان دانست و افزود: 10 دستگاه کامیون حاوی این اقلام در گمرک ماهیرود 
متوقف شده است. به گفته وی، مسئولان گمرک فراه قول داده اند این مشکل را در کمتر از یک هفته برطرف 
کنند تا صدور این کالاها از سر گرفته شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، از 26 شهریور تا 14 آبان ماه امسال 

نیز صدور این چهار قلم کالا از مرز ماهیرود به فراه افغانستان محدود شد.

بدون تیتر

* حقانی - برنامه های تدارک دیده شده برای اجرا در هفته کاهش بلایای طبیعی در قاینات اعلام شد. 
مهندس »مجتبی نوروزی« معاون فرماندار قاینات با اشاره به این که از ابتدا تا هفتم دی ماه به عنوان هفته 
کاهش بلایای طبیعی نامگذاری شده است، گفت: رژه موتوری و تجهیزات دستگاه های خدمات رسان 
و امدادرسان، برگزاری مانور امداد و نجات در کوهستان و اجرای مانور زلزله فرضی، برپایی نمایشگاه 
توانمندی های اداره ها و تبلیغات محیطی از جمله برنامه های پیش بینی شده به این مناسبت است. * 
استاد- جشنواره خاوران شناسی در دبستان فاطمیه دیهوک برگزار شد. »شهبازیان« مدیر این دبستان 
گفت: این جشنواره به منظور آشنایی دانش آموزان با آداب و رسوم محلی صنایع دستی منطقه دیهوک و 
همچنین تجدید خاطرات والدین دانش آموزان برگزار شد. پخت غذاهای سنتی، گلیم بافی، سبد بافی، 
تهیه نخ با پشم شتر و گوسفند، دورهمی شب چله، آشنایی با ظروف آشپزی سنتی، ادوات کشاورزی و سوزن 

دوزی از برنامه های این جشنواره بود 

موسوی- افزایش برداشت آب از منابع زیرزمینی در 
سرایان، جهت برداشت آب شیرین را در این شهرستان 
به سمت آب شور معکوس کرده و ادامه این روند، 

کیفیت نامطلوب آب شرب را به دنبال داشته است.
رئیس شورای اسلامی شهر سرایان با انتقاد از وضعیت 
حاکم بر آب شهرستان، خواستار تسریع در تامین آب 
پایدار از خارج سرایان در قالب آب های ژرف و غیر 

ژرف شد. 
»ابراهیم زاده« افزود: تاخیر در تحقق این موضوع 
تامین آب شرب سرایان را در چند سال آینده با مشکل 
جدی مواجه می کند. او در زمینه اهمیت موضوع آب و 
مطرح شدن آن به عنوان جنگ آب در آینده اظهار کرد: 
این تنش تا حدودی به صورت نامحسوس در مناطق و 
حوزه های مختلف سرایان شروع شده و بیشتر حوزه ها 

به لحاظ تامین آب دچار مشکل است. 
وی به درخواست های کشاورزی در طرح کنتور 
گذاری چاه های آب کشاورزی اشاره کرد و خواستار 

تامین آب پایدار برای دشت سرایان شد. 
به گفته وی، درآمد حدود بیش از 85 درصد مردم 
شهرستان از راه کشاورزی تامین می شود در حالی 
که با طرح کنتورگذاری، درآمد کشاورزان به نصف 
کاهش یافته است و کاهش بیشتر آب در عمل امکان 
پذیر نیست و آن ها در این زمینه به شدت پافشاری می 

کنند. وی در ادامه با انتقاد از بی توجهی به فرسودگی 
بالای شبکه های آب شهری گفت: فرسودگی به 
حدی است که در برخی مواقع متولیان آب برای 
کاهش ترکیدگی اقدام به کاهش فشار آب در لوله 

ها می کنند. 
به علاوه بیشتر شبکه های موجود در شبکه شهری 

نیازمند اصلاح و به سازی و تامین اعتبار ویژه است. 
این مسئول خواستار خرید آب با کیفیت پایین برای 
فعالیت کشاورزی و چاه های کم بازده توسط دولت 

شد.
وی نصب کنتور هوشمند بر اساس سرانه را یکی 
خواسته های مردم شهرستان در مدیریت مصرف آب 
شهری اعلام و اظهار کرد: حال که در حوزه کشاورزی 
با رعایت کشاورزان این موضوع محقق شده است، در 
حوزه شهری هم می طلبد تا با نصب کنتور هوشمند 

شاهد تحقق این موضوع در مصرف باشیم. 

کاهش ۵۰ درصدی سهم آب کشاورزان  •
مسئول نظام صنفی کشاورزی سرایان هم گفت: در 
شرایطی که 50 درصد سهم آب کشاورزان شهرستان 
از آب به  اما همچنان حجم بالایی  کم شده است 

شهرستان های مجاور اختصاص می یابد. 
مهندس »محمد رضا خزاعی« با دفاع از دو شبکه 

ای شدن آب شرب فردوس ادامه داد: بی توجهی به 
دشت بحران زده سرایان در پنج سال آینده، نتیجه 
از جمعیت شهرستان  35 هزار نفر  اش مهاجرت 

خواهد بود. 
به گفته وی، سه برابر نیاز شهرستان مجاور از دشت 
آیسک، آب خارج می شود، یعنی انتقال آب از آیسک 

است. مکعب  متر  میلیون  سه  سالانه  فردوس  به 
وی پیشنهاد خرید چاه های کشاورزی کم بازده از 
کشاورزان توسط دولت را مطرح کرد و خواستار توجه 
دولت به بحران آب در این منطقه مانند بحران آب 
دریاچه ارومیه، ریزگردها و ... و نجات مردم حاشیه 

کویر شد.

رئیس شورای اسلامی هشدار داد:

حرکت آب های شیرین سرایان به سمت شوری

جنوبی  خراسان  دامن  بر  گذشته  روز  نژاد-  فرخ 
مظهری از پاکی، رحمت و برکت نشست و برخی از 
نقاط استان تن پوش زمستانی پوشید. آغازین روز 
فصل زمستان در این استان تشنه همراه با برف و باران 
بود و نزول این رحمت مردم خراسان جنوبی را امیدوار 

به روزهای سپید و برفی در ادامه فصل سرما کرد. 
شادمانی و خرسندی از نزول این رحمت الهی را می 
توان با ارسال عکس های زیبای برفی مردم این نقاط 
به یکدیگر و انتشار آن در فضای مجازی و تماشای برف 

در این نقاط توسط مردم دید. 
گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« از نقاط مختلف 
استان نیز حکایت از شکرگزاری و خرسندی مردم این 
استان تشنه دارد که حدود دو دهه است با خشکسالی 

دست و پنجه نرم می کند.
به گزارش »موسوی« از سرایان، ریزش باران و برف در 
نقاط کوهستانی سرایان از جمعه شب تا روز گذشته 

علاوه بر این که خوشحالی و شادمانی مردم را به 
همراه داشت، سبب تلطیف هوا در این شهرستان شد. 
به گزارش مرکز هواشناسی سرایان، بارندگی از صبح 
روز گذشته در این شهرستان شروع شد و تا ظهر ادامه 

داشت که میزان آن 9.8 دهم میلی متر است. 
بر اساس این گزارش، از ابتدای سال زراعی پیش رو 
در این شهرستان 35.1 میلی متر بارندگی به ثبت 
رسیده است که در مقایسه با سال گذشته افزایش 90 

درصدی را نشان می دهد. 
»سدیدی« از خضری دشت بیاض هم گزارش داد، 
چهارمین بارندگی در سال زراعی جاری و در اولین 
روز از زمستان شادمانی مردم این شهر را در پی 
داشت. سرپرست گروه پیش بینی و پیش آگاهی 
جوی هواشناسی استان نیز در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، میزان بارندگی برف و باران ایستگاه های 
هواشناسی استان را در فردوس و فتح آباد 10، مهویج 

شش، انارستانک 9، باغستان شش، سرند و طاهرآباد 
چهار، سرایان 9، خضری دو، قاین یک و بشرویه 9 
دهم میلی متر اعلام کرد که در نقاطی مانند فتح آباد، 
انارستانک، مهویج و سرایان از شش تا 10 سانتی متر 

برف به زمین نشست. 
به گفته »جواد نخعی«، مطابق با الگوی نقشه ها، 
تصاویر ماهواره ای و خروجی مدل های پیشیابی 
هواشناسی، جریانات ناپایدار جوی در استان تا شب 

گذشته در خراسان جنوبی وجود داشت و علاوه بر 
وزش تندباد در برخی از نقاط همراه با گرد وخاک 
و باران بود. به علاوه این ناپایداری در نیمه شمالی 
استان یعنی در فردوس، سرایان، قاین و زیرکوه همراه 

با بارش برف و تشکیل مه بود. 
همچنین کاهش دما از امروز تا اواسط هفته پیش رو 
ادامه دارد طوری که استقرار هوای سرد و یخبندان 

شبانه پیش بینی می شود.

سرآغاز فصل سرما؛ با برف و باران

نان مرغوب، آرزوی مردم خضری دشت بیاض

سدیدی - مردم خضری دشت بیاض از نانی که برخی نانوایی های این شهر پخت 
می کنند رضایت ندارند و در خواست آن ها از مسئولان امر این است که چاره ای 

برای بهبود کیفیت قوت غالب مردم بیندیشند. 
آن طور که یکی از شهروندان گفت: نان در سبد غذایی خانواده ها جایگاه خاصی 
دارد اما بعضی نانوایی ها به کیفیت آن در این شهر توجه ندارند و حتی به دلیل 
شلوغی و مشتری زیاد، نان بی کیفیت به دست مردم می دهند. »ذکاوتی« بیان 
کرد: کیفیت نان با قیمت آن هیچ گونه برابری ندارد چرا که بیشتر نان خمیر است 

و فقط وسط آن قابل استفاده است. 
شهروند دیگری هم با بیان این که در برخی نانوایی ها نان با کیفیت تهیه می شود، 
افزود: در مقابل، تعداد نانوایی هایی که نان بی کیفیت تولید می کنند بسیار 
بیشتر است. به گفته »ابوترابی«، نیاز است دوره های آموزشی برای آن ها برگزار 

شود و نظارت ها نیز افزایش یابد. 
وی ادامه داد: تهیه نان با کیفیت به آرزویی برای بسیاری از شهروندان تبدیل 
شده است. این شهروند دلیل اصلی بی کیفیتی نان ها را استفاده کردن از آرد 
نامرغوب، راحت طلبی عده ای از نانوایان و رعایت نکردن اصول اولیه پخت نان 

اعلام و اظهار کرد: برخی از نانواها با فنون پخت نان آشنا نیستند و بدون تجربه 
قبلی و گذراندن دوره های آموزشی، اقدام به دریافت مجوز نانوایی می کنند که 

این اقدام سبب می شود نان نامرغوبی به دست مردم بدهند. 
شهروند دیگری با اشاره به تغییر نکردن قیمت نان گفت: در این شرایط هیچ 
تغییری در کیفیت آن ایجاد نشده است و مانند سابق یا باید نان سوخته تحویل 
بگیریم یا نانی که با قرار گرفتن در محیط باز؛ سریع تبدیل به نان خشک می شود.
 »رضانژاد« بیان کرد: ماندگاری نان هم به دلیل کیفیت نامناسب آن پایین است 

و به همین دلیل شاهد دورریز زیادی هستیم. 
بازدیدهای مستمر •

 بخشدار نیمبلوک با بیان این که در سه ماه گذشته؛ سرکشی و بازدیدهای زیادی 
از همه نانوایی های خضری دشت بیاض و بخش نیمبلوک انجام شده است، 
افزود: بخشداری در هفته از دو یا سه نانوایی به طور مستمر سرکشی می کند و از 

نزدیک تذکرهایی به متصدیان نانوایی ها و شاطرها داده می شود. 
»خسروی« گفت: تعدادی از نانوایان جریمه شده اند اما باز هم بخشداری پیگیر 

مسائل و گزارش های مردم درباره نانوایی هاست. 
همچنین به منظور بررسی عملکرد نانوایی هاي بخش و ارتقای کیفیت نان 

تولیدي، سرزده از نانوایي ها بازدید می شود.

 توزیع ۱۰۰ سبد شب یلدا 
در خضری دشت بیاض

سدیدی-100سبد میوه در شب یلدا بین نیازمندان 
خضری دشت بیاض توزیع  شد. 

مسئول مرکز نیکوکاری جواد الائمه )ع( خضری 

دشت بیاض گفت: ایرانیان در شب یلدا به عنوان 
سنتی دیرینه مراسمی را با صرف آجیل، میوه و 
شیرینی برگزار می کنند که به نوعی صله رحم و 
دیدارهایی به یادماندنی است.  حجت الاسلام 
»علیزاده« افزود: با توجه به این که ممکن است 
برخی از خانواده ها تمکن مالی در این شب نداشته 

باشند، توزیع بسته حمایتی انجام شد.  به گفته وی، 
بیش از100 سبد شامل میوه، شیرینی و گوشت مرغ 
بین نیازمندان خضری دشت بیاض توزیع شد.  وی 
ادامه داد: این اقدام پسندیده توسط انجمن آشنایان 
گمنام و با همکاری مرکز نیکوکاری جوادالائمه )ع( 

خضری دشت بیاض به اجرا درآمد.


